
 
          
 

 

CNPJ: 04.876.447/0001-80 

 

https://www.facebook.com/ascomportel 

 Av. Duque de Caxias, 803 - Centro, 
Portel - PA, 68480-000 
(91) 3784-1760 
gabineteprefeito@portel.pa.gov.br 
http://www.portel.pa.gov.br/ 

PORTARIA Nº. 1798/GP/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

Dispõe sobre a Designação de Servidora para o 
Atendentes do Ponto de Atendimento Virtual – PAV da 
Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB) 
em Portel - PA. 

 

O Prefeito do Município de Portel, Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei; e 

CONSIDERANDO a assinatura do Acordo de Cooperação Técnica nº 13/2021, firmado entre o Município 
de Portel –PA e a Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB); 

CONSIDERANDO a cláusula 11ª do Acordo de Cooperação técnica 13/2021; 

RESOLVE:  

Art. 1º. Designar os servidores públicos municipal Sra. ELAINE QUEIROZ GAMA e o Sr. ADRIANO DA 
CUNHA E SILVA, para atuarem como Atendentes do Ponto de Atendimento Virtual – PAV da Secretaria 
Especial da Receita Federal do Brasil no município de Portel, com vistas a prestação dos serviços listados 
no Anexo II do Acordo de Cooperação Técnica 13/2021. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3°. Registre-se, dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Portel, em 04 de janeiro de 2023. 

 

 

VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA 

Prefeito Municipal de Portel/PA 

 

Registrado e Publicado pelo Gabinete do Prefeito Municipal, em 04 de janeiro de 2023. 

 

ANTÔNIO ROBERTO DA COSTA PEREIRA 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

 


		2023-04-27T15:00:14-0300
	VICENTE DE PAULO FERREIRA OLIVEIRA:45521298215




